



Erklæring fra Kgs. Enghave Lokaludvalg

Kgs. Enghave Lokaludvalg har med tilfredshed erfaret, at SydhavnsCompagniet er en af de aktører, der er gået videre fra prækvalifikationen i det verserende udbud vedrørende den lokalt forankrede beskæftigelsesindsats for borgere over 30 år.

Lokaludvalget bakker op om SydhavnsCompagniets arbejde i bydelen både generelt og i forbindelse med den lokalt forankrede beskæftigelsesindsats, og vi støtter op om, at denne særlige indsats fortsat skal varetages i Sydhavnen af SydhavnsCompagniet.

SydhavnsCompagniet deltager aktivt i en lang række projekter og aktiviteter for de socialt udsatte i Sydhavnen. De bidrager bl.a. til lokale aktiviteter som f.eks. Sankt Hans, julearrangementet og Høstpnic på Tippen. Derudover forestår SydhavnsCompagniet en lang række selvstændige arrangementer som typisk har et socialt inkluderende fokus, bl.a. i forbindelse med naturpleje på Tippen og økohaven ved Karens Minde kulturhus.

SydhavnsCompagniet er også en drivende kraft i det lokale aktørnetværk, hvor repræsentanter fra lokaludvalget mødes med bl.a. Socialforvaltningen, politiet, Sikker By, gadeplansmedarbejdere, AKB og SydhavnsCompagniet selv. Formålet med aktørnetværket er gensidig information og støtte til at hæve trygheden i Sydhavnen.

Det var også SydhavnsCompagniet, der var afgørende for, at den problematiske situation, hvor en gruppe øldrikkere havde slået sig ned på Anker Jørgensens Plads, blev løst tilfredsstillende for alle parter, ved at der blev skabt et nyt byrum, kaldet den Grønne Plads ved Sydhavn Station, og hvor der er plads til at øldrikkerne kan mødes uden at genere andre.

I medborgerhuset på Peter Sabroes Gade 1 og i det Gamle Posthus på Borgbjergsvej har SydhavnsCompagniet udviklet trygge rammer, hvor Sydhavnens socialt udsatte kan mødes med andre borgere. I medborgerhuset færdes også forskellige "nøglegrupper", der selv står for aktiviteter, og hvor SydhavnsCompagniet lægger lokaler og andre faciliteter til.

19. februar 2025

Sagsnr.
2025-0064726

Dokumentnr.
2025-0064726-1

Sagsbehandler
Anne Christine Brøndum

Sekretariatet for Kgs. Enghave
Lokaludvalg

Wagnersvej 19
2450 København SV

EAN nummer
5798009800503

Dertil kommer at SydhavnsCompagniet varetager forskellige konkrete opgaver som f.eks. at forestå udlån og reparation af Lokaludvalgets ladcykler, uddeling af pjecer og opsætning af plakater, opstille pavilloner borde og bænke etc. til div. Engagementer og andre former for hjælpsomhed.

Den boligsociale helhedsplan Mit Kvarter har i et par år omfattet boligområdet ved Händelsvej, men den er fra 2025 udvidet til at omfatte en stor del af det Gamle Sydhavnen i form af Frederiksholm karreerne. Der vil i de kommende år være brug for en stor social indsats i dette område, som SydhavnsCompagniet kan bidrage til i væsentligt omfang.

Vi håber derfor, at den lokalt forankrede beskæftigelsesindsats for borgere over 30 år fortsat kan blive varetaget af SydhavnsCompagniet.

Venlig hilsen

Jan Fønss

Fg. Forperson for Kgs. Enghave Lokaludvalg.